Racores rápidos roscados QS, estándar
TOC Bookmark
Racores rápidos roscados QS, estándarCaracterísticas
Especificaciones técnicas
Cuadro general del producto
Hoja de datos
Racor rápido roscado QS
Racor rápido roscado QS-...-I
Racor rápido roscado QSF
Conector enchufable QS
Racor pasamuros QSS
Racor pasamuros enchufable QSSF
Tapón para racor rápido QSC
Conector enchufable QS-...H
Casquillo enchufable QSH
Tapón ciego QSC-...H
Racor rápido roscado en L QSL
Racor rápido roscado en L (largo) QSLL
Racor rápido roscado en L QSLF
Racor rápido roscado en L QSLV-...-I
Racor rápido roscado en L QSLV
Racor rápido acodado QSL
Racor rápido acodado QSL-...H
Racor rápido en T QST
Unión en T QST
Racor rápido en T QSTF
Racor rápido en T QSTL
Racor rápido roscado QSW
Conector enchufable QSW-...HL
Unión rápida en X QSX
Racor rápido roscado en Y QSY
Unión rápida en Y QSY
Unión rápida en Y QSY-...H
Racor rápido roscado en Y QSYL
Racor rápido roscado en Y QSYLV
Accesorios
Extractor de tubos QSO
Racores rápidos roscados QS, estándar
Cuadro general del producto
Forma
constructiva
Ejecución Código del
producto
Conexión D1 Conexión D2 a Página
Rosca M Rosca R Rosca G Diámetro
exterior del
tubo flexible
Diámetro del
casquillo
enchufable
Diámetro
exterior del
tubo flexible
Diámetro del
casquillo
enchufable
Forma de T Racor rápido en T: rosca exterior con hexágono exterior, orientable
QST – R1/8 G1/8 – – 4, 6, 8, 101) – 37
R1/4 G1/4 41), 6, 8, 10, 12
R3/8 G3/8 61), 8, 10, 12,
16
R1/2 G1/2 101), 12, 16
Unión en T
QST – – – 4 – 4 – 39
6 6
8 8
10 10
12 12
16 16
QST
Reductor
– – – 6 – 4 – 39
8 4, 6
10 6, 8
12 8, 10
16 12
Racor rápido en T: rosca exterior y rosca interior con hexágono exterior, orientable
QSTF – R1/8 G1/8 – – 4, 6, 8 – 40
R1/4 G1/4 6, 8, 10
R3/8 G3/8 8, 10, 12
R1/2 G1/2 12
Racor rápido en T: rosca exterior con hexágono exterior, orientable
QSTL – R1/8 G1/8 – – 4, 6, 8 – 41
R1/4 G1/4 6, 8, 10
R3/8 G3/8 8, 10, 12
R1/2 G1/2 12, 16
Acodado 45° Racor rápido roscado: rosca exterior con hexágono exterior, orientable
QSW – R1/8 – – – 4, 6, 8 – 43
R1/4 6, 8, 10
R3/8 10, 12
R1/2 12, 16
Conector enchufable con casquillo enchufable
QSW-...HL – – – – 4 4 – 44
6 6
8 8
10 10
12 12
Forma en X Unión rápida en X
QSX – – – 8 – – – 44
10
12
1) Solo en combinación con rosca R
Racores rápidos roscados QS, estándar
Hoja de datos
Racor rápido en T QST
Rosca exterior con hexágono exterior,
orientable
Número de conexiones de
alimentación: 1
Número de salidas: 2
Rosca R
QST-...-16
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Anchura
nominal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
D6
@
H1 H2 H3 L1 L2 L3 ß
D1 D2 [mm] [g]
Rosca R
R1/8 4 2,8 10 – 22 8 23 37,4 – – 10 13  q 153106 QST-1/8-4 10
130793 QST-1/8-4-100 100
6 4,2 12,5 – 22,5 8 24,8 40,5 – – 10 14  q 153107 QST-1/8-6 10
130794 QST-1/8-6-100 100
8 6 14,5 – 24 8 27,3 45,4 – – 12 19  q 153109 QST-1/8-8 10
130795 QST-1/8-8-50 50
10 6 17,5 – 25 8 29,8 51 – – 12 25  q 190667 QST-1/8-10 10
R1/4 4 2,8 10 – 29 11 28 41,4 – – 14 20  q 190668 QST-1/4-4 10
6 4,3 12,5 – 28 11 28,2 43,5 – – 14 22  q 153108 QST-1/4-6 10
130796 QST-1/4-6-100 100
8 6,7 14,5 – 28 11 29,2 47,4 – – 14 25  q 153110 QST-1/4-8 10
130797 QST-1/4-8-50 50
10 8 17,5 – 28,5 11 31,2 52 – – 14 31  q 153112 QST-1/4-10 10
130798 QST-1/4-10-50 50
12 8 21 – 29,8 11 34,2 57,9 – – 14 38  q 190669 QST-1/4-12 10
R3/8 6 4,3 12,5 – 31,5 12 31,4 47,5 – – 17 33  q 190670 QST-3/8-6 10
8 6,7 14,5 – 31 12 31,9 49,4 – – 17 35  q 153111 QST-3/8-8 10
130799 QST-3/8-8-50 50
10 8,3 17,5 – 32 12 34,4 54 – – 17 42  q 153113 QST-3/8-10 10
130800 QST-3/8-10-20 20
12 10 21 – 32,5 12 36,7 59,4 – – 17 48  q 153114 QST-3/8-12 10
130801 QST-3/8-12-20 20
16 11 25 4,2 47 11 53,2 66,2 24 12 22 89 164959 QST-3/8-16 1
R1/2 10 8,3 17,5 – 36 15 36,6 55 – – 21 65  q 190672 QST-1/2-10 1
12 10,3 21 – 36,5 15 38,8 61,4 – – 21 72  q 153115 QST-1/2-12 1
16 13 25 4,2 51 15 55,3 66,2 24 12 22 93 153116 QST-1/2-16 1
1) Tamaño del envase en unidades
Racor rápido en T QST
Hoja de datos
Racor rápido en T QST
Rosca exterior con hexágono exterior,
orientable
Número de conexiones de
alimentación: 1
Número de salidas: 2
Rosca G
QST-...-16
[1] Anillo de junta
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Anchura
nominal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
D6
@
H1 H2 H6 L1 L2 L3 ß
D1 D2 [mm] [g]
Rosca G con anillo de junta
G1/8 4 2,8 10 – 21,1 4,2 1,9 37,4 – – 13 15 186157 QST-G1/8-4 10
132066 QST-G1/8-4-100 100
6 4,2 12,5 – 21,6 4,2 1,9 40,5 – – 13 17 186158 QST-G1/8-6 10
132067 QST-G1/8-6-100 100
8 6 14,5 – 22,1 4,2 1,9 45,4 – – 13 19 186160 QST-G1/8-8 10
132068 QST-G1/8-8-50 50
G1/4 6 4,3 12,5 – 24,7 4,8 1,9 43,5 – – 17 24 186159 QST-G1/4-6 10
132069 QST-G1/4-6-100 100
8 6,7 14,5 – 24,7 4,8 1,9 47,4 – – 17 27 186161 QST-G1/4-8 10
132070 QST-G1/4-8-50 50
10 8 17,5 – 25,2 4,8 1,9 52 – – 17 33 186163 QST-G1/4-10 10
132071 QST-G1/4-10-50 50
12 8 21 – 26,5 4,8 1,9 57,9 – – 17 43 132597 QST-G1/4-12 1
G3/8 8 6,7 14,5 – 27,2 5,8 2,4 49,4 – – 19 34 186162 QST-G3/8-8 10
132072 QST-G3/8-8-50 50
10 8,3 17,5 – 28,2 5,8 2,4 54 – – 19 41 186164 QST-G3/8-10 10
132073 QST-G3/8-10-20 20
12 10 21 – 28,7 5,8 2,4 59,4 – – 19 47 186165 QST-G3/8-12 10
132074 QST-G3/8-12-20 20
16 11 25 4,2 44,2 5,8 2,4 66,2 24 12 24 97 186349 QST-G3/8-16 1
G1/2 12 10,3 21 – 32,2 6,8 2,4 61,4 – – 24 78 186166 QST-G1/2-12 1
16 13 25 4,2 45,2 6,8 2,4 66,2 24 12 24 95 186167 QST-G1/2-16 1
1) Tamaño del envase en unidades
Racores rápidos roscados QS, estándar
Racores rápidos roscados QS, estándar
Hoja de datos
Racor rápido en T QSTL
Rosca exterior con hexágono exterior,
orientable
Número de conexiones de
alimentación: 1
Número de salidas: 2
Rosca R
QSTL-...-16
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Anchu-
ra
nomi-
nal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
D6
@
H1 H2 H3 H4 L1 L2 L3 ß
D1 D2 [mm] [g]
Rosca R
R1/8 4 2,8 10 – 40,2 8 36,2 19 17,2 – – 10 13  q 153117 QSTL-1/8-4 10
130824 QSTL-1/8-4-100 100
6 4,3 12,5 – 43,3 8 39,3 18,8 20,5 – – 10 14  q 153118 QSTL-1/8-6 10
130825 QSTL-1/8-6-100 100
8 6 14,5 – 46,9 8 42,9 20 22,9 – – 12 19  q 153120 QSTL-1/8-8 10
130826 QSTL-1/8-8-50 50
R1/4 6 4,3 12,5 – 48,8 11 42,7 22,2 20,5 – – 14 22  q 153119 QSTL-1/4-6 10
130827 QSTL-1/4-6-100 100
8 6,7 14,5 – 51,7 11 45,7 22,8 22,9 – – 14 25  q 153121 QSTL-1/4-8 10
130828 QSTL-1/4-8-50 50
10 8 17,5 – 54,7 11 48,7 22,5 26,2 – – 14 31  q 153123 QSTL-1/4-10 10
130829 QSTL-1/4-10-50 50
R3/8 8 6,7 14,5 – 55,4 12 49,1 26,2 22,9 – – 17 35  q 153122 QSTL-3/8-8 10
10 8,3 17,5 – 58,2 12 51,9 25,7 26,2 – – 17 42  q 153124 QSTL-3/8-10 10
12 10 21 – 63,5 12 57,2 26,7 30,5 – – 17 48  q 153125 QSTL-3/8-12 10
R1/2 12 10,3 21 – 67,5 15 59,3 28,8 30,7 – – 21 72  q 153126 QSTL-1/2-12 1
16 13 25 4,2 84,1 15 75,9 42,8 33,1 24 12 22 93 153127 QSTL-1/2-16 1
1) Tamaño del envase en unidades
Racor rápido en T QSTL
Racores rápidos roscados QS, estándar
Hoja de datos
Racor rápido en T QSTL
Rosca exterior con hexágono exterior,
orientable
Número de conexiones de
alimentación: 1
Número de salidas: 2
Rosca G
QSTL-...-16
[1] Anillo de junta
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Anchu-
ra
nomi-
nal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
D6
@
H1 H2 H3 H6 L1 L2 L3 ß
D1 D2 [mm] [g]
Rosca G con anillo de junta
G1/8 4 2,8 10 – 39,3 4,2 22,1 1,9 17,2 – – 13 15 186168 QSTL-G1/8-4 10
132075 QSTL-G1/8-4-100 100
6 4,3 12,5 – 42,4 4,2 21,9 1,9 20,5 – – 13 17 186169 QSTL-G1/8-6 10
132076 QSTL-G1/8-6-100 100
8 6 14,5 – 45 4,2 22,1 1,9 22,9 – – 13 19 186171 QSTL-G1/8-8 10
132077 QSTL-G1/8-8-50 50
G1/4 6 4,3 12,5 – 45,5 4,8 25 1,9 20,5 – – 17 24 186170 QSTL-G1/4-6 10
132078 QSTL-G1/4-6-100 100
8 6,7 14,5 – 48,4 4,8 25,5 1,9 22,9 – – 17 27 186172 QSTL-G1/4-8 10
132079 QSTL-G1/4-8-50 50
10 8 17,5 – 51,4 4,8 25,2 1,9 26,2 – – 17 33 186174 QSTL-G1/4-10 10
132080 QSTL-G1/4-10-50 50
G3/8 8 6,7 14,5 – 51,6 5,8 28,7 2,4 22,9 – – 19 34 186173 QSTL-G3/8-8 10
10 8,3 17,5 – 54,4 5,8 28,2 2,4 26,2 – – 19 41 186175 QSTL-G3/8-10 10
12 10 21 – 59,7 5,8 29,2 2,4 30,5 – – 19 48 186176 QSTL-G3/8-12 10
G1/2 12 10,3 21 – 63,2 6,8 32,7 2,4 30,7 – – 24 78 186177 QSTL-G1/2-12 1
16 13 25 4,2 78,3 6,8 45,2 2,4 33,1 24 12 24 89 186178 QSTL-G1/2-16 1
1) Tamaño del envase en unidades